— 1 —

中 山 市 教 育 和 体 育 局
中教体通〔2023〕110号

中山市教育和体育局关于公布2023年中山市

职业院校技能大赛中职教学能力比赛获奖名单

的通知

各中等职业学校：

根据《广东省教育厅关于举办2023年省职业院校技能大赛教

学能力比赛的通知》和《中山市教育和体育局关于举办2023年中

山市职业院校技能大赛中职教学能力比赛的通知》等文件要求，

经组织比赛和公示等环节，现将2023年中山市职业院校技能大赛

中职教学能力比赛获奖名单（见附件）予以公布。

附件：2023年中山市职业院校技能大赛中职教学能力比赛获

奖名单

中山市教育和体育局

2023年6月7日

—2—

附件：

2023年中山市职业院校技能大赛中职教学能力比赛获奖名单
参赛
组别

序号 作品名称 参赛单位 教学团队 获奖等次

公共基
础组

1 函数 中山市建斌职业技术学校 王 贞、杨 毅、倪 伟、黄志芳 一等奖

2
Enjoy the Festivals 乐享中国节日，喜传

中国文化
中山市火炬科学技术学校 肖朝晖、谢燕旋、刘尚楠、闭小敏 二等奖

3 中职语文古诗词教学 中山市建斌职业技术学校 李慧娟、廖冬玲、许乐童、杨 敏 二等奖

4 “五史”情境中的唯物辩证法 中山市现代职业技术学校 陈苇宜、余静君、张钟艺、龙启兰 三等奖

5 《校园啦啦操拓展教学》 中山市中等专业学校 朱赛明、韩 坤、颜红艳 三等奖

6 坚持唯物史观，在奉献中实现人生价值 中山市建斌职业技术学校 刘会珍、庞伟丽、李永峥、黄凤梅 三等奖

7 中国古代科技 中山市现代职业技术学校 沈立秋、顾秀芬、杨 超、易武杰 三等奖

— 3 —

参赛
组别

序号 作品名称 参赛单位 教学团队 获奖等次

专业技
能课程
一组

1 传统吉祥图案在非遗民族手袋中的应用 中山市沙溪理工学校 吴羚翎、冯 薇、李杏华、王 奕 一等奖

2 农产品直播营销 中山市沙溪理工学校 周一平、周晓柠、钟雪梅、刘永生 一等奖

3 《书香墨韵，悦读成才》宣传片创作 中山市建斌职业技术学校 林彩霞、卢晓玲、陈素晴、曹丽婵 二等奖

4 LED 数字时钟安装与编程控制 中山市建斌职业技术学校 张坚锐、洪石钦、颜 光、陆燕翔 二等奖

5 企业智能连接网络 中山市第一职业技术学校 凌国理、侯敬熙、梁结坚、史继慈 二等奖

6 AIGC 商品数字化场景营销设计 中山市建斌职业技术学校 梁彦君、庄标英、李健柔、黎帝兴 三等奖

7 农村智慧康养家居改造 中山市中等专业学校 何文乐、刘开云、徐素枚、王 哲 三等奖

8 智能门禁系统的安装与调试 中山市建斌职业技术学校 黄金玉、张正林、陈满开、罗文剑 三等奖

9 职工薪酬核算与管理 中山市建斌职业技术学校 杨嫣红、范丽萍、罗素晶、黄小丽 三等奖

10
Business English Promotes

E-commerce Marketing ——商务英
语赋能电商直播

中山市中等专业学校 曾志蕴、黄 鹂、杨钰仪、余艾珊 三等奖

— 4 —

参赛
组别

序号 作品名称 参赛单位 教学团队 获奖等次

专业技
能课程
二组

1 工业机器人激光焊接新能源储能柜 中山市建斌职业技术学校 廖嘉欢、陈志富、王伟烽、杨观金 一等奖

2 纯电动汽车充电系统故障诊断与排除 中山市沙溪理工学校 王兴华、黎佩珊、张家莲、曾 雁 二等奖

3 斜顶行位模的拆装与检测 中山市建斌职业技术学校 郭潭长、毛旺斌、梁声宇、林施施 二等奖

4 大米短视频策划、制作与运营 中山市建斌职业技术学校 黄 瑜、曹凯英、董夙愿、贺 欣 三等奖

5
助海军深蓝远征—潜艇外燃机（斯特林）

动力装置数控加工
中山市中等专业学校 王 朋、刘 彪、张丹丹 三等奖

6 五一小家电营销活动海报设计 中山市建斌职业技术学校 林康权、朱立平、黄裕乐、黎运海 三等奖

7 婴幼儿常见意外伤害安全照护 中山市中等专业学校 黄林萍、肖庆玲、卢艳芳、骆 媛 三等奖

—5—

公开方式：主动公开

中山市教育和体育局办公室 2023年6月7日印发